Юридический адрес: 119992, Г. МОСКВА, ЛУЖНЕЦКАЯ НАБ., ДОМ 8, ОФИС. 428А                                 E-MAIL: TKD.RTU@GMAIL.COM
Почтовый адрес: 119270, Г. МОСКВА, ЛУЖНЕЦКАЯ НАБ., ДОМ 8, ОФИС 428А                                                   TKDRUSSIA@MAIL.RU
тел: 8 (495) 637-06-28                                                                                                                                                   WWW.TKDRUSSIA.RU

Исх. № 41/03- 1144 от «10» ноября 2025 г.

Руководителям региональных

Федераций (Союзов, Ассоциаций) по
тхэквондо

ИНФОРМАЦИОННОЕ ПИСЬМО
О недопустимости взимания заявочных и иных обязательных взносов при проведении соревнований, включенных
в Единый календарный план и предусматривающих присвоение спортивных разрядов

Уважаемые коллеги!​

Во исполнение указаний Президента Российской Федерации от 6 ноября 2025 года,
данных в ходе заседания Совета по развитию физической культуры и спорта,  все спортивные
соревнования, включенные в Единый календарный план межрегиональных и всероссийских
спортивных мероприятий и предусматривающие присвоение спортивных разрядов подлежат
проведению без взимания заявочных, стартовых и иных обязательных взносов с участников.

Кроме того, запрещается оказание платных дополнительных услуг (семинары,
приобретение продукции, регистрационные сборы и иные мероприятия), если их выполнение
является обязательным условием допуска спортсменов к участию в соревнованиях.

Руководителям региональных федераций поручается:
●незамедлительно довести настоящее разъяснение до всех организаторов соревнований

на территории субъекта Российской Федерации;
●обеспечить полное соответствие положений о проведении региональных

соревнований из ЕКП, предусматривающих присвоение разрядов и званий, настоящему
письму;

● исключить любые формы прямого или косвенного взимания платы со спортсменов на
мероприятиях, связанных с присвоением спортивных разрядов или являющихся
отборочными к ним;

●при необходимости внести соответствующие корректировки в локальные регламенты
и положения и иные организационные документы, регулирующие проведение соревнований.

СТР будет осуществлять мониторинг исполнения данных требований и в случае
выявления нарушений оставляет за собой право принять меры вплоть до исключения
соревнований из официального календарного плана и применения иных санкций в
соответствии с действующими нормативными документами.

С уважением,​

Вице -президент                                                                                                 Г.П. Жигульский

mailto:TKD.RTU@GMAIL.COM
mailto:TKDRUSSIA@MAIL.RU